CML4 Bedienungsanleitung
Kompaktes, tragbares Verschmutzungsüber-
wachungsgerät
TO PERFORMPASSION
Die in dieser Publikation enthalten Daten und Informationen sind ausschließlich zu Informationszwecken gedacht.
MP Filtri behält sich das Recht vor, sowohl aus technischen als auch aus kommerziellen Gründen, jederzeit Änderungen
an den Modellen und den Versionen der beschriebenen Produkte vorzunehmen.
Die Farben und Abbildungen der Produkte dienen nur zur Veranschaulichung.

Konfigurationsbeispiel: CML4 M 00W 0 1
UK
4.7 Bezeichnungen & Bestellschlüssel
4.6 Abmessungen
351,7
 Design-Referenz
0 Standardoption
2 US
3 EU
4 AUS/CN
CML4 16
TECHNISCHE DATEN
5. Produktinstallation und allgemeiner Betrieb
5.1 Installation
Jedes gelieferte CML4 umfasst Folgendes:
•	 1 x CML4
•	 1 x M16x2 Microbore-Druckschlauch, 1500 mm lang + Beutel
•	 1 x 2000 mm Auslassschlauch mit Schnellkupplung + Beutel
•	 1 x 1 l Auffangbehälter
•	 1 x Netzkabel mit regionalen Adaptern (UK/EU/US/CN/AUS)
•	 1 x USB-Speicherstick mit einer digital Kopie der Produktbenutzerhandbücher, CMP-View Software, Zubehörprodukte,
Treiber und Produktbroschüren
•	 2 x Ausdruck des Kalibrierungszertifikats
•	 1 x Schutztasche
•	 1 x 1500 mm Offline-Schlauch mit Schnellkupplung und Beutel (Niederdruck)
•	 1 x USB C zu USB A Kabel
Modus Druckbeauf-
schlagtes System
(online) (Hochdruck)
M16 x 2 Testpunkt
Offline-Saugeinlass mit
Schnellkupplung
Auslass mit
Schnellkupplung
DC-Ladeanschluss
Download-Port für USB-Speicher-
stick
 USB C Anschluss
Netzschalter
und Ladestatus-LED
CML417
5.1.1 Physikalisches Vorgehen
Geeignete, sichere Entnahmestellen und Auslass-Entsorgungswege erkennen.
Den Auslassschlauch NICHT an ein druckbeaufschlagtes System anschließen. Dies verursacht Fehlfunktionen des CML4
und kann zu internen Beschädigungen führen. Es dürfen keine zusätzlichen Verengungen im Auslassschlauch vorhan-
den sein - dieser muss in die Atmosphäre abgeleitet werden. HINWEIS!
Zu diesem Zeitpunkt das System NICHT anschließen. Siehe Abschnitt 5.4 für eine detaillierte
Schritt-für-Schritt-Anleitung. VORSICHT!
CML4 18
PRODUKTINSTALLATION
5.1.2 Elektrische Schnittstelle
Der Ein-/Ausschalter befindet sich seitlich am Gerät, siehe Abschnitt 5.1 (Seite 17).
Durch Drücken dieses Knopfs wird das CML4 eingeschaltet und der Startbildschirm wird auf dem Display angezeigt, siehe